DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 117Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Outubro de 2019 a 24 de Outu-
bro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 30 de Outubro de 2019 a 30 de
Abril de 2021.
EXECUÇAO APÓS 4º TAC: 30 de Março de 2021.
PRAZO ADITADO NA VIGENCIA: 120(cento e vinte) dias (31 de Dezembro
de 2020 a 30 de Abril de 2021) E NA EXECUÇAO 120(cento e vinte) dias
(30 de Março de 2021).
DATA DO ADITIVO: 26/10/2020.

Protocolo: 602183

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PUBLICA 004/2020

O Fundo Municipal de Esporte, lazer, cultura e Turismo de Placas Estado do
Pará, torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados que a Chamada
Pública nº 004/2020, cujo objeto é Credenciamento de projetos para pro-
dução de obras artístico-culturais e sua circulação no município de Placas
e/ou em meios digitais, a serem fi nanciados com recursos da Lei Emergen-
cial Aldir Blanc, instituída pela Lei Federal nº 14.017/2020 e regulamen-
tada Decreto Federal nº 10.464/2020, Decreto municipal nº063/2020, foi
declarada deserta pela ausência de interessados, Tendo em vista que até
a data de 13/11/2020 as 12:00, período determinado para credenciamen-
to do projeto não foi apresentado nenhuma documentação. Marissandra
Monteiro Ferreira - Secretária Municipal Esporte, lazer, cultura e Turismo.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20200315; ORIGEM: PREGÃO
Nº 022/2020-SRP; Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contrata-
da(O): J L P Oliveira Eireli; Objeto: Aquisição de Material Esportivo Para
atender as necessidades da Sec Mun de Cultura e Desporto.Valor Total:
R$ 220.996,85 (duzentos e vinte mil, novecentos e noventa e seis reais e
oitenta e cinco centavos). Vigência: 01 de outubro de 2020 a 31 de dezem-
bro de 2020; Data da Assinatura: 01 de Outubro de 2020.
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 602562

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020-PMSIP-SMS
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que re-
alizará licitação objetivendo á contratação de empresa para aquisição de
câmaras refrigeradas para o aprimoramento do serviço da vacinação da
rede de frio da Secretaria de Saúde Santa Izabel do Pará, contemplados
pela proposta do Ministério da Saúde nº 11745.308000/1190-19; SESSAO
PÚBLICA: 01 de dezembro de 2020, às 09hs, horário de Brasília, www.
comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: pre-
goeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 602275

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DO EDITAL DA CHAMADA
PUBLICA N° 003/2020 - SEMC

Objeto: Reconhecer e premiar artistas aprendizes de arte e cultura, por
seus históricos acadêmicos e/ou empíricos e que, de alguma forma, se
aprimoram para contribuir com a promoção, fruição, formação, capacita-
ção e acesso aos bens culturais no Município de Santarém/PA. Habilitação:
19 de novembro de 2020 até 29 de novembro de 2020 até ás 23h59 (vinte
e três horas e cinqüenta e nove minutos), horário de Brasília, do ultimo dia
estabelecido para as inscrições. O edital e informações poderão ser obtidos
no site WWW.santarem.pa.gov.br.

AVISO DO EDITAL DA CHAMADA
PUBLICA N° 004/2020-SEMC

Objeto: Reconhecer e premiar artistas aprendizes de arte e cultura, por
seus históricos acadêmicos e/ou empíricos e que, de alguma forma, se
aprimoram para contribuir com a promoção, fruição, formação, capacita-
ção e acesso aos bens culturais no Município de Santarém/PA.
. Habilitação: 19 de novembro de 2020 até 29 de novembro de 2020 até ás

23h59 (vinte e três horas e cinqüenta e nove minutos), horário de Brasília,
do ultimo dia estabelecido para as inscrições. O edital e informações pode-
rão ser obtidos no site WWW.santarem.pa.gov.br.

AVISO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO
DA CHAMADA PUBLICA N° 005/2020-SEMC

Objeto: Premiar artesãos e artistas plásticos locais, conforme critérios
apresentados neste Edital, estimulando, reconhecendo e valorizando os ar-
tistas da cidade de Santarém/PA e suas respectivas obras, que deverão ser
doadas a esta municipalidade, para compor o acervo dos espaços públicos
da cidade. Habilitação: 19 de novembro de 2020 até 29 de novembro de
2020 até ás 23h59 (vinte e três horas e cinqüenta e nove minutos), horário
de Brasília, do ultimo dia estabelecido para as inscrições. O edital e infor-
mações poderão ser obtidos no site WWW.santarem.pa.gov.br

AVISO DO EDITAL DE PREMIAÇÃODA
CHAMADA PUBLICA N° 006/2020-SEMC

Objeto: Reconhecer e premiar Mestres e Mestras Cultura Popular, por seu
histórico de realizações e contribuição na valorização e fomento da cultura
local. Habilitação: 19 de novembro de 2020 até 29 de novembro de 2020
até ás 23h59 (vinte e três horas e cinqüenta e nove minutos), horário de
Brasília, do ultimo dia estabelecido para as inscrições. O edital e informa-
ções poderão ser obtidos no site WWW.santarem.pa.gov.br

AVISO DO EDITAL DE PREMIAÇÃODA
CHAMADA PUBLICA N° 007/2020-SEMC

Objeto: Produzir, gravar e editar profi ssionalmente conteúdos de audiovi-
sual de 10 (dez) proponentes premiados no edital “Prêmio Mestres e Mes-
tras da Cultura Popular”, gerando arquivos de salvaguarda e divulgação da
cultura local. Habilitação: 19 de novembro de 2020 até 29 de novembro de
2020 até ás 23h59 (vinte e três horas e cinqüenta e nove minutos), horário
de Brasília, do ultimo dia estabelecido para as inscrições. O edital e infor-
mações poderão ser obtidos no site WWW.santarem.pa.gov.br

AVISO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DA
CHAMADA PUBLICA N° 008/2020 - SEMC

Objeto: Reconhecer e premiar Grupos/Coletivos Culturais por seu histórico
de realizações, e que de alguma forma contribuíram e contribuem para a
promoção, fruição, formação, capacitação e acesso aos bens culturais no
Município de Santarém/PA. Habilitação: 19 de novembro de 2020 até 29 de
novembro de 2020 até ás 23h59 (vinte e três horas e cinqüenta e nove mi-
nutos), horário de Brasília, do ultimo dia estabelecido para as inscrições. O
edital e informações poderão ser obtidos no site WWW.santarem.pa.gov.br

AVISO DO EDITAL DE PREMIAÇÃO DA
CHAMADA PUBLICA N° 009/2020 -SEMC

Objeto: Fotografar, profi ssionalmente, pontos culturais e patrimoniais, ge-
rando arquivos de salvaguarda e divulgação da cultura local. Habilitação:
19 de novembro de 2020 até 29 de novembro de 2020 até ás 23h59 (vinte
e três horas e cinqüenta e nove minutos), horário de Brasília, do ultimo dia
estabelecido para as inscrições. O edital e informações poderão ser obtidos
no site WWW.santarem.pa.gov.br. Luis Alberto Mota Figueira - Presidente
do Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc.

Protocolo: 602564

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 092/2020

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos para aquisição de Medicamentos e Insumos (Correlatos)
para atender as demandas judiciais e Outros da Secretaria Municipal de
Saúde de Santarém. -FABÍOLA IVANA AGUIAR GUEDES - Matrícula 52135,
CPF: 583.529.882-04 e RG: 2940243 - PC/PA. Servidora Efetiva, técni-
ca da SEMSA; -Érica Amanda De Souza Azevedo - Matrícula 89032, CPF:
028.559.582-29 e RG: 7222922 - SSP/PA. Servidora Temporário, técnica
da SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/PA, de 11 de novembro de 2020. Dayane da Silva
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 602566

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA 001/2020 - CONCESSÃO
Concessão para exploração da infraestrutura e da prestação dos serviços
públicos de recuperação, melhoria, manutenção, conservação e operação
da Estrada Vicinal TransIriri, entre o Porto da Balsa Santa Rosa e o limite
entre os municípios de São Félix do Xingu - PA e Altamira - PA, com exten-